

K044186

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Kováč Miroslav
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Sikenica 174, 937 01 Sikenica
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 17.04.1992
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Jozef Majorán
Sídlo správcu: Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice
Spisová značka správcovského spisu: 56OdK/69/2025 S423
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Nitra
Spisová značka súdneho spisu: 56OdK/69/2025
Druh podania: Iné zverejnenie

Výzva veriteľom na podanie podnetu na iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov.

V súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady /EÚ/ 2015/848 zo dňa 20.05.2015 o insolventnom konaní (ďalej len nariadenie Európskeho parlamentu a Rady) a na základe uznesenia Okresného súdu v Nitre zo dňa 27.06.2025, číslo konania 56OdK/69/2025, bol vyhlásený konkurz na dlžníka Miroslav Kováč, nar. 17.04.1992, trvale bytom Trhyňa 174, 937 01 Sikenica, Slovenská republika, podnikajúci pod obchodným menom Miroslav Kováč ml., s miestom podnikania Trhyňa 174, 937 01 Sikenica, Slovenská republika, IČO: 46 235 922 (ďalej len dlžník). Súčasne bol ustanovený a JUDr. Jozef Majorán, konkurzný správca, kancelária správcu : Ul. Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice, Slovenská republika. Uznesenie bolo zverejnené v Obchodnom vestníku dňa 04.07.2025, číslo OV127/2025, číslo zverejnenia K031822, Konkurz sa považuje za vyhlásený dňom 05.07.2025 (vrátane).

Konkurz bol vyhlásený podľa Štvrtej časti zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v platnom znení (ďalej len ZKR). Dlžník bol súčasne zbavený všetkých dlhov, ktoré môžu byť uspokojené len v konkurze v rozsahu, v akom nebudú uspokojené v konkurze.

Podľa § 166i ZKR - Preskúmanie pomerov dlžníka

(1) Správca pri preskúmaní pomerov dlžníka vychádza najmä zo zoznamu majetku, zoznamu veriteľov a informácií poskytnutých dlžníkom, veriteľmi, prípadne inými osobami. **Správca vykoná s odbornou starostlivosťou šetrenia ohľadom majetku a záväzkov, prípadne ďalšie šetrenia, ktoré sú časovo nenáročné a možno ich zabezpečiť s nepatrnými nákladmi.**

(2) **Iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov, správca vykoná na podnet veriteľa, ak veriteľ uhradí zálohu na trovy týchto šetrení. Takéto šetrenia uskutoční správca na náklady veriteľa.** Veriteľ má nárok na úhradu týchto nákladov v konkurze ako náklad konkurzu v sume schválenej zástupcom veriteľov alebo určenej schôdzou veriteľov, ak zástupca veriteľov nie je ustanovený.

Majetok dlžníka :

Správca elektronickou poštou dňa 07.07.2025 vyzval inštitúcie, ktoré by mohli dlžníkov majetok evidovať nasledovne :

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje cenné papiere – Centrálny depozitár cenných papierov SR. Centrálny depozitár cenných papierov SR odpovedal elektronickou poštou dňa 16.07.2025. Z vedenej evidencie nebol vylustrovaný žiaden majetok vo vlastníctve dlžníka.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje nehnuteľnosti – Geodetický a kartografický ústav Bratislava. Geodetický a kartografický ústav Bratislava odpovedal elektronickou poštou dňa 22.07.2025. Z vedenej evidencie nebol vylustrovaný žiaden majetok vo vlastníctve dlžníka.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje majetok, nehnuteľnosti z dôvodu domovej dane a dane z nehnuteľností – Obec Sikenica. Obec odpovedala elektronickou poštou dňa 08.07.2025. Z vedenej evidencie nebol vylustrovaný žiaden majetok vo vlastníctve dlžníka.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v

Leviciach. Okresné riaditeľstvo Policajného zboru odpovedalo elektronickou poštou dňa 22.07.2025. v rozsahu motorových vozidiel. Podľa doručenej lustrácie bol dlžník vylustrovaný ako vlastník inštitúciou evidovaného majetku nasledovne:

VOLKSWAGEN PASSAT, EČ: ZM663BA, rok výroby 2000. Tento majetok korešpondoval s majetkom uvedeným v zozname majetku, ktorý dlžník priložil k návrhu na vyhlásenie konkurzu. **K uvedenému vozidlu zaslal dlžník fotodokumentáciu, ktorú správca zverejnil v Registri úpadcov.** Z uvedenej fotodokumentácie je evidentné, že toto vozidlo je bez kolies, interiér a aj v exteriér v takom stave, že je nespeňažiteľné. Navyše aj motoricky je tak opotrebované, že aj odpredaj na súčiastky je diskutabilný. Dlžník k vozidlu dodal nasledovné : Odkúpil som vozidlo 2022. Už vtedy bolo v zlom stave. Umiestnil som ho na adrese, kde sa často nenachádzam. Tam ho poškodili a popísali deti. Spýtal som sa v servise, čo by stála oprava a jednoznačne mi potvrdili, že sa neoplatí a bola by veľmi drahá. Za tie peniaze by som kúpil novšie a pojazdné vozidlo. Vozidlo je odstavené a môžem ho pristaviť do konkurznej podstaty, ak si ho prípadný kupca naloží a zoberie.

ALFA ROMEO, EČ: LV629FL, rok výroby 2000, ktoré v odpovedi na výzvu bolo vedené ako vlastníctvo dlžníka. Dlžník k vozidlu dodal nasledovné : Toto auto som v minulosti mal, niekedy v roku 2014. Mal som aj tri vozidlá ALFA ROMEO, avšak jedno som odhlásil, to na mňa nemôže byť vedené. Jedno som rozobral na súčiastky. Jedno som odpredal, avšak boli na ňom exekúcie a nedalo sa prepísať. Pravdepodobne ide o toto auto. Predal som ho osobám, ktoré s ním ďalej naložili. Ako, to neviem. Toto auto nemôžem pristaviť do konkurznej podstaty, lebo ho fyzicky nemám k dispozícii.

Správca pri porovnaní údajov od oslovených inštitúcií a tvrdení dlžníka došiel k záveru, že :

Majetok uvedený v zozname majetku, ktorý tvorí prílohu k návrhu je úplný a iný majetok dlžník nemá. Iný majetok, ktorý by bol v bezpodielovom spoluvlastníctve manželov dlžník nemá. Správca pri porovnaní údajov od oslovených inštitúcií a tvrdení dlžníka došiel k záveru, že dlžník má jediný majetok, a tým je len popísaný a poškodený skelet osobného motorového vozidla VOLKSWAGEN PASSAT, EČ: ZM663BA, rok výroby 2000, ktorý ale je nespeňažiteľný a teda ani nemôže slúžiť na speňaženie a následné aspoň čiastočné uspokojenie veriteľov. Preto ho správca do zoznamu majetku ani nezapisoval. Žiaden iný majetok správca nezistil.

Vzhľadom na uvedené správca týmto vyzýva veriteľov prihlásených pohľadávok aby :

- **v prípade ak im je známy nejaký majetok dlžníka, ktorý zistili pri svojej činnosti a ktorý by mohol slúžiť na speňaženie v konkurze podľa ZKR, nech ho správcovi obratom oznámia,**
- **alebo ak predpokladajú, že je možné zistiť iným šetrením v zmysle § 167i odsek 2 ZKR speňažiteľný majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty a mohol by slúžiť na uspokojenie nákladov konkurzu a aspoň na pomerné uspokojenie veriteľov prihlásených pohľadávok v konkurze, alebo zistenie pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov aby uviedli správcovi písomne skutočnosti, o ktorých majú vedomosť a môžu byť pre šetrenie dôležité a súčasne zložili zálohu na trovy, ktoré sú potrebné na také šetrenie, na správcovský účet vedený v SLSP, a.s., pobočka Levice, č. účtu SK0809000000005159042344, VS číslo konkurzného konania bez písmen, poznámka pre príjemcu: obchodné meno alebo meno veriteľa s poznámkou „záloha na iné šetrenie“,**

O vyššie uvedené správca žiada v lehote do 10 dní odo dňa zverejnenia tejto výzvy v Obchodnom vestníku, pričom prvým dňom zverejnenia je deň nasledujúci po zverejnení a posledným dňom je 10 deň vrátane, pričom ak padne posledný deň lehoty na deň pracovného pokoja alebo deň pracovného voľna, posledným dňom je nasledujúci pracovný deň (vrátane).

Márnym uplynutím tejto lehoty správca konkurzu skončí zo zákonných dôvodov.

JUDr. Jozef Majorán - Správca pre konkurzné a reštrukturalizačné konania a konania o oddĺžení

Kontaktné údaje :

Kancelária správcu : Ul. Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice

Elektronická schránka : Číslo schránky : E0006172237

Telefón : +421 (0)905 328 946

E - mail : office@majoran.sk